



Prefeitura Municipal de Arroio do Sal
Município de Arroio do Sal
Estado do Rio Grande do Sul
Secretaria Municipal de Administração

Pregão Presencial 40/2018 – Anexo II – Planilha de Orçamento

ITEM	DESCRIÇÃO	QTDE	UNID	CUB maio/18:		% CUB
				UNIT	TOTAL	
1	Projeto Arquitetônico;	10000	m ²	R\$ 65,86	R\$ 658.594,08	6,66%
2	Projeto Arquitetônico de Reforma	1000	m ²	R\$ 69,91	R\$ 69.913,82	7,07%
3	Projeto de Estruturas de Madeira;	250	m ²	R\$ 16,81	R\$ 4.202,74	1,70%
4	Projeto de Estrutura de Concreto	2100	m ²	R\$ 16,81	R\$ 35.303,02	1,70%
5	Projeto de Estrutura Pré-fabricada	2100	m ²	R\$ 16,81	R\$ 35.303,02	1,70%
6	Projeto de Estrutura Metálica	250	m ²	R\$ 16,81	R\$ 4.202,74	1,70%
7	Projeto de Estruturas Mistas	250	m ²	R\$ 16,81	R\$ 4.202,74	1,70%
8	Projeto de Luminotécnica	2100	m ²	R\$ 8,41	R\$ 17.651,51	0,85%
9	Projeto de Condicionamento Acústico	175	m ²	R\$ 11,17	R\$ 1.955,51	1,13%
10	Projeto de Ventilação, Exaustão e Climatização	1050	m ²	R\$ 13,94	R\$ 14.640,37	1,41%
11	Projeto de Combate a Incêndio e Pânico	2100	m ²	R\$ 5,64	R\$ 11.836,89	0,57%
12	Projeto de Instalações Elétricas Prediais de Baixa Tensão e SPDA	500	m ²	R\$ 11,17	R\$ 5.587,17	1,13%
13	Projeto de Instalações telefônicas Prediais	2100	m ²	R\$ 3,96	R\$ 8.306,59	0,40%
14	Projeto de Cabeamento Estruturado, Automação e Lógica em Edifícios	2100	m ²	R\$ 8,41	R\$ 17.651,51	0,85%
15	Projeto de Instalações Prediais de TV	50	m ²	R\$ 3,96	R\$ 197,78	0,40%
16	Projeto de Reforma de Interiores	500	m ²	R\$ 83,96	R\$ 41.977,96	8,49%
17	Projeto de Instalações Hidráulicas Prediais	2100	m ²	R\$ 5,64	R\$ 11.836,89	0,57%
18	Projeto de Instalações Sanitárias Prediais	2100	m ²	R\$ 5,64	R\$ 11.836,89	0,57%
19	Projeto de Instalações Prediais de Águas Pluviais	2600	m ²	R\$ 3,96	R\$ 10.284,35	0,40%
20	Projeto de Instalações Prediais de Gás Canalizado	250	m ²	R\$ 3,96	R\$ 988,88	0,40%
21	Projeto de Instalações de Gases Medicinais	50	m ²	R\$ 5,64	R\$ 281,83	0,57%
22	Projeto de Sistema Viário e Acessibilidade	2500	m ²	R\$ 5,64	R\$ 14.091,54	0,57%
23	Projeto Especializados de Estacionamento e Tráfego de Veículos	500	m ²	R\$ 5,64	R\$ 2.818,31	0,57%
24	Projeto de Drenagem de Águas Pluviais	10	km	R\$ 1.048,21	R\$ 10.482,13	106,00%
25	Projeto 3D – Maquete Eletrônica (realista e desenho) (5 imagens)	5	un	R\$ 550,00	R\$ 2.750,00	
26	Projeto de vídeo de passeio virtual (diurno/noturno)	5	un	R\$ 1.200,00	R\$ 6.000,00	
					R\$ 1.002.898,26	